16
3

	ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 26.06.2020 №819-п «Об утверждении  стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля комитетом финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

В связи с изменениями в федеральных стандартах осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 31.12.2020г. №2435 «О внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации по вопросам осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля», администрация Сланцевского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  от 26.06.2020 №819-п «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля комитетом финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить  пункт 1.2. абзацем следующего содержания:

“Установить, что орган внутреннего муниципального финансового контроля при планировании проверок, ревизий и обследований, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, на 2021 год вправе определять объекты контроля в соответствии с требованиями к планированию проверок, ревизий и обследований, осуществляемых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, действовавшими по состоянию на 1 июля 2020 г.”;

1.2. В стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего муниципального  финансового контроля» в  муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
а)  в подпункте “г” пункта 3:
абзац третий изложить в следующей редакции:
“специалистов иных муниципальных органов”;
дополнить абзацем пять следующего содержания:

“под специалистом иного муниципального органа понимается муниципальный служащий, привлекаемый к проведению контрольных мероприятий по согласованию с соответствующим руководителем органа местного самоуправления”;
б) в пункте 4:

подпункт “д” изложить в следующей редакции:
“д) знакомить руководителя (представителя) объекта контроля с подлежащими направлению объекту контроля копиями документов органа контроля, оформляемых при проведении контрольного мероприятия, приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения контрольного мероприятия, об изменении состава проверочной (ревизионной) группы, а также с результатами контрольных мероприятий (актами, заключениями);”;
дополнить подпунктом “л)” следующего содержания:

“л) направлять в адрес муниципального органа (должностного лица) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, информацию о выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушения, рассмотрение которых относится к компетенции такого органа (должностного лица), и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такие факты;”;

в) в абзаце первом пункта 5 слово “государственного” заменить словом “муниципального”;
1.3. В стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» в  муниципальном образовании Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
а) в пункте 13:
в подпункте “а” слова “и их отражение” заменить словами “и (или) их отражения”;
подпункт “б” дополнить словами “, национального, федерального, регионального проектов”;
в подпункте “в” слова “и их отражения” заменить словами “и (или) их отражения”;
подпункт “г” изложить в следующей редакции:

“г) проверка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям, хозяйственным товариществам и обществам с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческим организациям с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и (или) соблюдения условий соглашений (договоров) об их предоставлении;”;

в подпункте “е” слово “межбюджетной” заменить словами “из бюджета публично-правового образования бюджету другого публично-правового образования”;
дополнить подпунктами “с” – “т” следующего содержания:

“с) проверка соблюдения порядка формирования и представления обоснований бюджетных ассигнований по расходам (источникам финансирования дефицита) бюджета публично-правового образования;
т) проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации.";
пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

“В случае включения в проект плана контрольных мероприятий планового контрольного мероприятия на основании поручения высшего должностного лица муниципального образования, высшего исполнительного органа местной администрации тема планового контрольного мероприятия определяется с учетом указанных поручений.”;
абзац шестой пункта 18 после слова “ликвидацией” дополнить словом “(упразднением)”.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова